
                                   ２３都公中事第２８号 
                                  平成２３年 ９月１５日 
各中学校長様 
                                東京都公立中学校事務職員会 
                                会  長  新 井 一 正 
 
        学校事務研究会（年末調整事務説明会）の開催について 
 
 平素より本会の活動に対しまして、ご理解とご協力をいただきましておりますこと、厚くお礼申しあ

げます。 
 さて、標記の件につきまして下記のとおり開催いたします。学校行事等校務ご多用の折とは存じます

が、貴校事務職員の参加につきまして特段のご配慮をいただきたく、よろしくお願い申し上げます。 
 
                      記 
 
１ 日  時   平成２３年１０月２８日（金）午後２時から４時３０分まで 
２ 場  所   国立オリンピック記念青少年総合センター センター棟 ４１６室 

 交通 小田急線 参宮橋 徒歩８分 
地下鉄 千代田線：「代々木公園」徒歩１０分 

３ 目  的   東京都庁を所管している新宿税務署の担当者の方から、所得税関係諸事務について

講義を受けることにより、学校事務職員としての職務の資質向上を果たすとともに、

直近に迫った年末調整及び事務処理上の注意点等を説明いただき、年末調整事務に

遺漏のないようにする。 
４ 講  師   新宿税務署 法人課税第三部門 上席国税調査官 渥見 智臣 様 
５ 対象及び定員 東京都公立中学校事務職員  １５０名 
６ 担当役員及び 副会長 高橋 博  
  参加申込先  練馬区立開進第四中学校  ＴＥＬ ０３－３９９３－１４８３ 
         ※会場の関係で募集人員は１５０名になります。 

※定員に達しましたら、各支部長を通じてご連絡させていただきます。また都公 
 中事のＷｅｂページの掲示板でもお知らせさせていただきます。 
※定員に達していなければ当日受付は可能ですが、消防法等の関係上、定員を超 

えての入場はできません。入場をお断りすることもありますので、事前申込に 

ご協力ください。 

         ※別紙の参加申込書にて、都庁交換または郵送でお申し込みください。先着順の 
          ため、ＦＡＸはご遠慮ください。当日欠席は他の参加希望の方の迷惑となります。 

よくご検討のうえ、お申し込みください。 
７ 申込〆切日  平成２３年１０月１３日（木） 

事前質問の〆切も同日とさせていただきます。 
８ そ の 他  受講決定者には「参加通知書」の送付は省略させていただきます。 
         当日の連絡先：都公中事 携帯電話 ０８０－５６９８－２７６４ 



参 加 申 込 書 
 

10 月 28 日開催 学校事務研究会（年末調整事務説明会）参加申込書 

 

    支部名                        

 

    所属名                        

 

    参加者氏名                      

 

  事前質問 

                                
 

                                
 

                                
 

                                
 

                                
 

                                
 
 
 
                送 付 先  練馬区立開進第四中学校 
                       事務室 高橋 博  宛 
                申込期限   平成２３年１０月１３日（木） 
                       但し、定員１５０名になり次第〆切 
 
 
 


